

چرا تبادل زندانیان اروپایی با منابع بلوکه شده به سر انجام نرسید؟

جزئیات کامل از تهاتر ایران و عراق



رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران گفت: توافق شد که در ازای صادرات گاز، روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت‌خام فوق‌سنگین و ۷۰ هزار بشکه مازوت عراق تحویل ایران شود. سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره رقم صادرات برق و گاز به عراق و میزان واردات نفت و فرآورده در قالب تهاتر اظهار داشت: طبق آماری که شرکت ملی گاز اعلام کرده است ما سال گذشته ۱۸ میلیارد متر مکعب صادرات گاز داشته‌ایم که عمده این میزان صادرات به کشورهای ترکیه و عراق بوده است، به نظر می‌رسد روزانه به

طور متوسط ۲۵ میلیون متر مکعب به ترکیه و همین میزان نیز به عراق صادرات داشته‌ایم. البته ممکن است در فصل‌هایی از سال، صادرات به عراق به ۵۰ میلیون متر مکعب در روز هم رسیده باشد ولی در زمستان که با کمبود گاز مواجهیم این میزان به شدت کاهش پیدا می‌کند، البته قرارداد ما با عراق حجمی است یعنی باید سالانه ۹ تا ۹ تا ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز به این کشور تحویل دهیم که این میزان می‌تواند در فصل‌هایی از سال کاهش یا افزایش یابد.

وی ادامه داد: دولت عراق اعلام کرده در سال ۲۰۲۲ میلادی ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون

دلایل افت تجارت ایران در فصل بهار

سرپرست سازمان توسعه تجارت از فعالیت ۴۵ مرکز تجاری فعال در جهان خبر داد و گفت: تجارت ایران در سه ماهه امسال حدود دو میلیارد دلار نسبت به سال قبل کاهش داشته که عموماً مربوط به بخش پتروشیمی بوده، اما در حوزه صنعت، معدن و کشاورزی ثبات یا افزایش را تجربه کردیم.

به گزارش ایسنا، مهدی ضیعی در نخستین نشست هم‌اندیشی مراکز تجاری ایران در خارج از کشور، با بیان اینکه در سال‌های اخیر ایران از تمرکز و وابستگی بر صادرات نفتی و خام‌فروشی عبور کرده، اظهار کرد: صادرات غیر نفتی ایران در سال گذشته ۵۳ میلیارد دلار بوده است. البته برخی کالاها هنوز به نفت وابسته اند که یعنی هنوز نتوانستیم از تغییر و تحولات حوزه نفتی فاصله بگیریم. هرچند پتروشیمی یکی از نقاط قوت صادرات است، اما تمرکز اصلی سازمان بر صادرات غیرنفتی است.وی در ادامه از کاهش دو میلیارد دلاری تجارت ایران در سه ماه نخست امسال خبر داد و گفت که عموماً مربوط به بخش پتروشیمی بوده است. اما صادرات در بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی افزایشی یا با ثبات بوده است.

ضیعی با بیان اینکه از دستیابی به اهداف صادراتی برای تجارت کالاهایی با ارزش افزوده بالا فاصله داریم، تصریح کرد: وظیفه گسترش روابط تجاری و اقتصادی

رئیس انجمن دوستی ایران-چین اظهار داشت:

جریان چین هراسی در ایران خط آمریکا و از آمریکا نشأت می‌گیرد چراکه آمریکایی‌ها به شدت نگران توسعه همکاری‌های ایران و چین هستند. به ویژه اینکه چینی‌ها تمام فناوری‌های دنیا در عرصه‌های مختلف را در اختیار گرفته‌اند به طوریکه امروز هواپیمای ایرباس، گوشی تلفن همراه آیفون، بنز و بی ام و در چین تولید می‌شوند و چین در تولید نشت است.رئیس انجمن دوستی ایران-چین گفت: علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره انتشار اخباری مبنی بر حسمه قابل توجه پول‌های بلوکه شده ایران در چین و عدم آزادسازی آن در طول سال‌های گذشته اظهار داشت: با توجه به ارتباط نزدیک مقامات عالی رتبه ایران و چین و همچنین حجم قابل توجه داد و ستدهای اقتصادی و مالی بین دو کشور، در رابطه با چین با مشکل شبیه به کره جنوبی که امکان آزادسازی پولی‌های بلوکه شده را نداشته‌باشیم، مواجه نیستیم.توافق‌های لازم بین بانک‌های مرکزی دو کشور صورت گرفته و مشکل بلوکه شدن پول و دارایی ایران در چین را نداردیم.

وی با اشاره به عدم آزادسازی پول‌های کشورمان در کره جنوبی گفت: فسلار آمریکا باعث شده که کره نتواند پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کند و در این رابطه کره گزارش

گزارش

آخرین خبرها از ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی توقیفی «بوش» در گمرک

معاون سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی درباره جزئیات و آخرین وضعیت ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی خارجی بوش در گمرکات استان هرمزگان اعلام کرد که همچنان دستور مقام قضایی برای توقف فروش این لوازم خانگی که ارزشی بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان دارد، پابرجاست.سعید غلامی باغی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی خارجی که در گمرکات استان هرمزگان است، مربوط به شرکت بوش بوده و تعداد کالاهای آن در آخرین بررسی انجام شده بیش از ۱۰۰ هزار دستگاہ و شامل انواع لوازم خانگی بزرگ و کوچک بوده و عمده آن ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، یخچال فریزر و … است.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه واردات این ۴۲۶ کانتینر چگونه انجام شده و به چه علت ترخیص آن طی سسال‌های گذشته با مشکل مواجه شده است؟ گفت: مشکل به وجود آمده برای این محموله لوازم خانگی به خاطر تغییر قوانین و مقرراتی بود که درباره کالاهای ممنوع ورود اتفاق افتاد؛ بنابراین ثبت سفارش و ترخیص آنها با مشکل مواجه شد.عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری اموال تملیکی ادامه داد: در

وی بیان داشت: در مقطعی توافق شده بود که در قبال همکاری‌های که ایران با عمان داشته و زندانی‌های اروپایی آزاد شده بود ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار منابع ایران در عراق آزاد شود که این هم با کارشکنی مواجه شد و فقط بخشی از بدهی گازی ترکمنستان تسویه و بخشی به حجاج پرداخت شد و بقیه وجوه آزاد نشد.

همین باعث شد در صادرات برق و گاز ایران به عراق اختلال ایجاد شود و متعاقب آن فشارهای زیادی از طرف دولت، رسانه‌ها و احزاب سیاسی عراق به آمریکا وارد شد مبنی براینکه اوضاع برق عراق به علت کاهش صادرات گاز ایران بحرانی شده و حدود ۵ هزار مگاوات نیروگاه از مدار خارج شده است، به طوری که با توجه به شدت گرمای هوا زندگی برای مردم غیرقابل تحمل شده است. در نتیجه این واکنش‌ها آمریکا اجازه داد بدهی برقی عراق به ایران به مدت ۱۲۰ روز به بانک‌های غیرعراقی واریز شود از این طریق سعی کرد بخشی از مشکل را حل کند.

حسینی گفت: همزمان با گشایش یادشده ایران و عراق وارد مذاکره شدند که چگونه می‌توانند خرید برق و گاز را از دسترسی و نفوذ آمریکا حفظ کنند و اینگونه نباشد که همه روابط وابسته به تصمیم ایالات متحده باشد، بنابراین توافق کردند که روزانه حدود ۳۰ هزار بشکه نفت‌خام فوق‌سنگین و ۷۰ هزار بشکه مازوت عراق تحویل ایران شود تا بخشی از گازی که عراق دریافت می‌کند را پوشش دهد و اگر موفق بود این حجم تهاتر گاز با نفت و نفت کوره در آینده افزایش یابدوی درباره نفت مصرف مازوت و نفت خام تهاتری با عراق خاطرنشان کرد: قرار نیست مازوت و نفت‌خام وارد ایران شود، ما می‌توانیم برخی محموله‌ها را در مبادی صادراتی عراق دریافت کنیم و توسط شرکت‌های تراستی بفروش برسانیم و پول را نیز به شرکت گاز و توانیر پرداخت کنیم. رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران تاکید کرد: اگر این برنامه را که از ماه آگوست آغاز می‌شود، عراق بتواند اجرا کند و آمریکا نیز کارشکنی نکند، در آینده نیز تداوم خواهد داشت و می‌توانیم کل پول برق و گاز صادراتی به عراق را که روزانه حدود ۲۰۰ میلیون دلار است از این محل تسهات تهاتر کنیم و در قبال بدهی‌های قبلی نیز کالا دریافت کنیم.

بر آورد ورود غیر قانونی بیش از ۱۲۰ هزار آیفون ۱۴ به کشور

انجمن واردکنندگان موبایل طی نامه‌ای پیشنهاداتی در حوزه اصلاحات برخی مقررات واردات موبایل به معنای اول رئیس جمهوری ارائه کرده و با اشاره به ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ از سال گذشته، گفته که تخمین زده شده تاکنون ۱۲۰ هزار آیفون ۱۴ به ارزش بیش از ۱۵۰ میلیون دلار به طور غیرقانونی وارد کشور شده است.به گزارش ایسنا، در نامه انجمن واردکنندگان موبایل به جلسه مشترک ۲۷ اردیبهشت‌ماه با کمیسیون اقتصادی معاون اول ریاست‌جمهوری اشاره شده که هدف آن بررسی چالش‌های اساسی زنجیره تأمین و توزیع موبایل بود و راهکارهای پیشنهادی درباره چالش‌های کلیدی زنجیره تأمین و توزیع موبایل ارائه شده است. در بخش اول نامه به ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و سوءاستفاده از رویه مسافری اشاره شده است.

بر این اساس انجمن با اشاره به اینکه در حال حاضر همه موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار، به جز آیفون ۱۴ فقط با منشأ ارز حاصل از صادرات خود وارد می‌شوند، گفته که موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار به دلیل افزایش تقاضا و کاهش عرضه با قیمت‌های غیرواقعی به دست مصرف کننده می‌رسد. طرف دیگر در نامه تاکید شده که آیفون ۱۴ همچون بسیاری از کالاهای موبایل، در چین توسط شرکت فاکسکان تولید می‌شود و هیچ قابلیت متفاوتی اعم از ارتباط ماهواره‌ای با مواردی از این قبیل

رئیس انجمن دوستی ایران-چین:

مشکل پول بلوکه شده در چین نداریم

کرده و آمریکا هم به شدت نگران این است که با توجه به استعدادهای فوق‌العاده ایران، اگر همکاری‌ها با چین جدی شود، ایران در فناوری‌های نوین در عرصه‌های مختلف پیش قدمی قابل توجهی خواهد داشت. رئیس انجمن دوستی ایران-چین با بیان اینکه شرکت‌های متعدد ارتباط و همکاری نزدیک در زمینه‌های مختلف با چین دارند، گفت: سند همکاری‌های بلندمدت ۲۵ ساله بین دو کشور هم مبنای چنین اقداماتی است اما قبل از اینکه چینی‌ها اقدام کنند، تصمیمات اجرایی در این زمینه باید در ایران اتخاذ شود و در این باره چینی‌ها بارها پیشنهادهای ارائه داده‌اند.

بروجردی ادامه داد: یکی از پروژه‌های مهم، پروژه قطار سریع‌السیر است و با توجه به اینکه در ایران به لحاظ فناوری‌های نوین در این حوزه عقب هستیم، باید هرچه سریع‌تر درباره این همکاری‌ها تصمیم گرفته شود.

در حال حاضر حداقل سرعت ریلی در چین ۳۵۰ کیلومتر در ساعت است و اخیراً سرعت ۴۵۳ کیلومتر در ساعت را به صورت موفقیت‌آمیز تست کرده‌اند. در حالی که

اقتصادی

اخبار کوتاه

سهم ۲۵ درصدی عشاير در توليد گوشت

مدیرکل دفتر بهسازی امور تولید سازمان امور عشاير کشور گفت: عشاير کشور حدود ۲۸۵ میلیون راس دام در اختیار دارند و حدود ۲۰۰ هزارتن گوشت توليد می‌کنند.اروش نعمت اللهی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار ثبتی مبنایی، عشاير کشور دارای جمعیتی حدود ۲۵۲ هزار خنوار (بالغ بر یک میلیون و ۱۱۵ هزار نفر) هستند، گفت: عشاير کشور حدود ۲۸۵ میلیون راس دام در اختیار دارند و بهره‌بردار حدود ۳۵۵ میلیون هکتار از مراتع کشور یعنی حدود ۴۲ درصد مراتع هستندوی ادامه داد: علاوه بر این عشاير دارای ۷۹۰ هزار هکتار اراضي کشاورزی هستند و حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع صنایع دستی داری و حدود ۸۰ هزار مورد صنایع دستی غیرداری و حدود ۳۳۰ هزارتن شیر توليد می‌کنند.مدیرکل دفتر بهسازی امور توليد سازمان امور عشاير کشور اضافه کرد: عشاير همچنین توليد بالغ بر ۳ میلیون تن محصولات زراعی و دامی را بر عهده دارند که ارزش ریالی توليدات آنها بالغ بر ۱۳۵ هزار میلیارد تومان است.وی با اشاره به اینکه عشاير کشور حدود ۲۰۰ هزار تن توليد گوشت را بر عهده داشته و به بازار عرضه می‌کنند، گفت: سهم عشاير در توليد حدود ۲۵ درصد است که نقش مؤثری در تعادل بازار گوشت کشور دارند.

خریداری برنج‌های کشاورزان استان‌های شمالی ظرف یک ماه آینده

بر اساس تصمیم دولت برنج‌های سه استان شمالی تا یک ماه آینده خریداری می‌شود.به گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه بررسی مسائل و مشکلات برنجکاران که به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: وزیر

جهاد کشاورزی و استانداران استانهای شمالی کشور باید در توليد و قیمت‌گذاری

برنج به نحوی عمل کنند که رضایت کشاورزان و خریداران را با هم به همراه

داشته باشد.معاون اول رئیس جمهوری، وزیر جهاد کشاورزی و استانداران

مازندران، گیلان و گلستان را مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت برنامه اجرایی و

زمان‌بندی شده خود را برای خرید برنج از شالیکاران تدوین و ارائه کنند.به گفته

وی پیش‌بینی‌ها برای توليد برنج و کشت سال آینده نیز به صورت دقیق و بر

مبنای نیاز کشور انجام شود چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج

صادر خواهد شد.در ادامه این نشست و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص

مسائل مرتبط با توليد برنج و مشکلات شالی‌کاران، مقرر شد ظرف یک ماه تمام

موجودی انواع برنج برمحصول از شالیکاران سه استان شمالی کشور به صورت

تصمیمی خریداری شده و برنامه اجرایی این کار را نیز وزارت جهاد کشاورزی

ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه دهد.

بانک و بیمه

افزایش استفاده از چک در مبادلات

بر اساس آمار چک‌های مبادله‌ای در خرداد امسال بیش از هفت میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۵۰۳۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد سه درصد و از نظر مبلغ ۴۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.طبق اعلام بانک مرکزی، طی خرداد امسال ۹۱٫۷ درصد از کل چک‌های مبادله شده در سامانه چک‌وک وصول شده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۸٫۴ درصد است.درصورت مبلغ چک‌های مبادله شده در ماه قبل از آن (اردیبهشت ۱۴۰۲) به ترتیب معادل ۹۲٫۲ درصد و ۸۹٫۳ درصد بوده است. همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۹۰٫۵ درصد و ۸۹٫۱ درصد بوده استگفتنی است؛ بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای در تاریخ ۷/۱۴/۱۴۰۲ که به شبکه بانکی اعلام کرد که از ابتدای مهر امسال، چک‌های قدیمی (چک‌های بدون نیاز به ثبت و تایید در سامانه صیاد) فقط در شعب بانک‌های صادرکننده دسته چک پذیرفته می‌شوند و دارندگان این دسته‌چک‌ها در فرصت باقی‌مانده می‌توانند به شعب خود مراجعه کرده و دسته‌چک صیادی جدید دریافت کنند. در همین زمینه لازم به ذکر است، چک‌های جدید بنفش رنگ که لازم ثبت و تایید در سامانه صیاد دارند مورد اقبال عمومی بوده و ۸۸٫۴ درصد چک‌های مبادله‌شده از چک‌های جدید بوده است.

بازار

طلا در بهترین روزهایش به سر می‌برد

قیمت طلا روز دوشنبه بیشترین افزایش ماهانه خود در چهار ماه اخیر را داشت زیرا انتظارات مبنی بر اینکه بانک‌های بزرگ مرکزی ممکن است به پایان چرخه‌های سخت‌گیرانه فعلی سیاست‌های پولی در مبارزه خود برای مهار تورم نزدیک شده باشند، افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و ۸ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۵٫۷ درصد کاهش به ۱۹۵۳ دلار و ۷۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰٫۲۹ درصد کاهش به ۱۹۵۲ دلار و ۷۰ سنت رسید.قیمت طلا حدود ۲ درصد بالاتر از ماه مارس خواهد رسید زیرا انتظار می‌رود که نرخ بهره آمریکا به اوج خود نزدیک شود و دلار را در مسیر دوامین کاهش ماهانه متوالی قرار داد.داده‌های روز جمعه نشان داد که تورم سالانه ایالات‌متحده در ماه ژوئن با کمترین سرعت در بیش از دو سال گذشته افزایش یافت و این انتظارات را تقویت کرد که فدرال رزرو به پایان سریع‌ترین چرخه افزایش نرخ بهره از دهه ۱۹۸۰ نزدیک‌تر است.

دو سیاستگذار بانک مرکزی اروپا روز جمعه چشم‌انداز پایان شدیدترین و طولانی‌ترین روند افزایش نرخ بهره بانک مرکزی اروپا را مطرح کردند زیرا چشم‌انداز اقتصاد منطقه یورو با وجود تورم بدتر شده است.قیمت طلای فیزیکی چین هفته گذشته به دلیل تقاضای قوی به بالاترین حد در چهار ماه گذشته رسید، در حالی که کاهش قیمت باعث بهبود اندک خرید در هند شد.بر اساس گزارش روتترز، اس‌پی‌دی آر گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوشش‌توانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی‌های آن در روز جمعه ۰٫۳ درصد کاهش یافت.در بازار سایر فلزات گرانبها، نقره با ۷ درصد پشیدوی ۲۴٫۳۳ دلار در همر اونس ثابت ماند، پالادین با ۰٫۳ درصد کاهش به ۹۳۲٫۱۶ دلار رسید و پالادیم در ۱۲۴۵ دلار و ۷۳ سنت کاه شد.

بورس

بازگشت بورس به مدار صعود

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه با ۶ هزار و ۲۴۷ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۲۷ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با یک‌هزار و ۷۷۶ واحد افزایش به ۶۹۹ هزار و ۱۶۱ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۲ واحد رشد به ۳۹۸ هزار و ۵۲۲ واحد رسید.روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۷۸۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار و ۵۸۹ میلیارد ریال معامله شد.

نفت و گاز و پتروشیمی تامین (تاپیکو) با ۹۷۴ واحد، گروه مینا (مینا) با ۷۱۱ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۶۷۷ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۶۰۵ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۴۶۵ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۴۵۸ واحد و پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۳۸۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل دارپخش (ویخش) با ۳۴۱ واحد، واحد، پارس کالای ایران (کالا) با ۲۹۵ واحد، صنایع پتروشیمی کرمانشاه (کرمانشا) با ۲۸۱ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۲۲۵ واحد، گروه بهمن (خهمن) با ۱۴۸ واحد و بانک پاسارگاد (ویپاسار) با ۱۲۷ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

بر پایه این گزارش، سایپا (خسایپا)، زامیاد (خزامیا)، گروه سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، ایران خودرو (خودرو)، گروه مالی شهر (شهر)، سامان گستر اصفهان (لتامان) و بهمنساز کماشات تهران (کبهساز) در نمایاهای پرتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد.بر این گروه یک میلیارد و ۳۵۷ هزار برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۸۵۷ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز در روز دوشنبه بیش از ۵۸ واحد افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۲۰ واحد رسید. در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۸۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.

شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین (صبا)، ایران خودرو دیزل (خاور)، سنگ آهن گهرزمین (کگهر)، گروه انتخاب آرمان الکترونیک(انتخاب)، صنعتی مینو(صفتینو) و پتروشیمی تندگویان (تسگویی) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل، فولاد هرمزگان جنوب (صنم)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، نیروگاه زاکرس کوثر (زاکرس)، صنایع گلدریان (گلدریا)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (سپهر)، کشکرتیاری دریای خزر (خحزر) و شیر پاستوریزه پگاه فارس (غفارس) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.